
 

Endereço: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 576, Centro, Pinheiro - MA 

CEP: 65200-000 
 Telefone: (98) 3381 1458 

Email: nucleopinheiro@ma.def.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 

 

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 

resultado do IV Processo Seletivo para Estágio Forense de Graduação em Direito da Defensoria 

Pública de Pinheiro/MA, RESOLVE: CONVOCAR Thaynara Cristina Serra, CPF 054.916.993-

81, para, no prazo de 10 (dez) dias da publicação no diário oficial, enviar cópia escaneada da 

documentação abaixo ao email supervisaoestagio@ma.def.br. 

 

a) CPF; 

b) Carteira de Identidade –RG; 

c) Comprovante de residência; 

d) Declaração de matrícula em curso de graduação emitida pela instituição de ensino superior 

contendo informações sobre a carga horária prevista, a matrícula, o período cursado, a frequência 

regular e as datas previstas de início e término; 

e) Histórico escolar 

f) Declaração de não exercer, cumulativamente com o estágio, atividades concomitantes em outro 

ramo da Defensoria Pública ou estágio nas áreas da advocacia pública ou privada, bem como o 

desempenho de estágio no Poder Judiciário ou na Polícia Civil ou Federal; 

g) Comprovante de conta corrente; 

 

Pinheiro/MA, 01 de setembro de 2021. 

 

 

Defensor Público Fernando Eurico L. Arruda Filho 

Matrícula 2743805 

 

mailto:supervisaoestagio@ma.def.br

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

